2023年 12月７日

各  位
会社名 株式会社ＮｅｘＴｏｎｅ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 取締役         渡邊 史弘

 （TEL：03-5766-8086）

世界初！YouTube における音楽カバー動画祭り「Super CRIP」開催のお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下「当社」）は、本日

2023 年 12 月 7 日（木）18 時より、音楽カバー動画の収益向上施策である CRIP（Cover Revenue

Improvement Project、読み：クリップ）ご契約クリエイターによるカバー動画の一斉投稿企画

「Super CRIP」を実施致しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．「Super CRIP」について

 「Super CRIP」とは、CRIP サービスをご利用頂いているクリエイターの皆様に、当社が厳選した

１曲をカバー頂き（歌ってみた・弾いてみた・踊ってみた等）、YouTube に動画を一斉投稿するこ

とにより、楽曲・クリエイター双方を盛り上げるカバー動画のお祭り企画です。初回となる今回は、

19 組の人気クリエイターにご参加頂きました。YouTuber・VTuber はもちろんのこと、タレント・

芸人・ミュージシャン・海外歌い手と幅広く、大物演歌歌手（ラスボス）も降臨します。

この規模で同一曲を同時に投稿する施策は世界初の試みとなります（当社調べ）。

19 組のクリエイターにつきましては、随時当社公式 X（https://twitter.com/NexTone_info）に

てご紹介いたします。また、動画内で歌唱した音源の一部は、2023 年 12 月８日（金）より各音楽

配信プラットフォームにおいて全世界配信を開始致します。YouTube における動画投稿にとどまら

ず、楽曲の周知、視聴機会の向上を図ります。

２．対象楽曲について

■対象楽曲        ： ええじゃないか

■オリジナルアーティスト ： Dannie May（ダニーメイ）

■オリジナル MV      ： https://www.youtube.com/watch?v=eWE4py_yLLQ

https://twitter.com/NexTone_info
https://www.youtube.com/watch?v=eWE4py_yLLQ

■アーティストプロフィール

 同じボーカルグループで活動していた Vo./Gt.：マサ、 Vo./key.：田中タリラ、過去に別のボー

カルグループに所属や映像クリエイターとして活動していた Cho.兼クリエイター：Yuno のとに

かく歌が好きな 3人が集まり 2019年に結成。３人独自の歌い分けやコーラスなどのボーカルワー

クに作詞/作曲、アレンジ、コンセプトの立案とメンバーが役割を分担しながら、ポップスはも

ちろんロック、ジャズ、ファンクなどあらゆるジャンルをブレンドしバラエティ豊かな音楽を送

り出している。

初めてのフィジカル CD 作品、EP「暴食（読み方：グラトニー）」がタワーレコードの未流通リ

リース企画「タワクル」で 4週連続１位獲得や楽曲「ええじゃないか」の Music Videoが YouTube

視聴回数 200 万回越え、2022 年８月配信シングル「ぐーぐーぐー」は初の TV ドラマタイアップ

を獲得し、10 月配信シングル「めいびー」がアルペンのプライベートブランド”TIGORA2023”春

夏コレクション「なかまと一緒に」テーマソングに大抜擢されるなど活動の幅を広げ注目されて

いる。ライブパフォーマンスの評価も高い。

ユニット名の Dannie Mayとは、架空の人物として Dannie（外国人男性の名前）と May（日本人女

子の名前）を掛け合わせた造語（架空の人物）として命名。

３. 今後の見通し

本施策は今後１年に１回を目途に開催する予定です。

参加クリエイター・楽曲・オリジナルアーティストの認知度を向上させるとともに、各権利者へ収

益を分配し、その活動をサポートすることを目的としています。音楽業界の発展につながる新たな

取り組みとして、本施策の企画・運用を進めて参りますので、是非ご期待ください。

以 上

■株式会社 NexTone 会社概要

名称   ：株式会社 NexTone

URL   ：https://www.nex-tone.co.jp/

設立  ：2000年９月

代表者  ：代表取締役 CEO 阿南 雅浩

所在地  ：東京都渋谷区広尾一丁目１番 39号 恵比寿プライムスクエアタワー20階

事業内容：著作権管理業務、デジタルコンテンツディストリビューション業務、

キャスティング・コンサルティング業務 等

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

https://www.nex-tone.co.jp/